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Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændinge- og 

Integrationspolitik vedrørende ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations 

dagsordenspunkter på det ekstraordinære rådsmøde (retlige og indre anliggender) 

den 12. maj 2012 

 

Dagsordenspunkt 1): EU’s sydlige naboer – Opfølgning på Det Europæiske Råds er-

klæring af 11. marts 2011 og 24.-25. marts 2011 og rådskonklusioner (retlige og indre 

anliggender) fra 11.-12. april 2011. 

 

Rådet drøftede udviklingen i EU’s sydlige naboskabsregion blandt andet på baggrund af 

Kommissionens meddelelse af 4. maj 2011 om migration. Drøftelsen vedrørte mulige ele-

menter i den plan for håndtering af migrationsudfordringen fra det nordlige Afrika, der skal 

præsenteres på mødet i Det Europæiske Råd (DER) den 24. juni 2011 – herunder blandt 

andet styrket kontrol med de ydre grænser, ekstra midler til særligt udsatte lande, samarbej-

de med lande i den nordafrikanske region eller andre dele af Afrika samt overvejelser om en 

mekanisme for midlertidig genetablering i særlige tilfælde af grænsekontrol på de indre 

grænser. Det kan f.eks. være i tilfælde, hvor en medlemsstat ikke magter at efterleve 

Schengen-reglerne, eller i tilfælde af et særligt stort migrationspres på de ydre grænser. 

 

Der blev udtrykt bred enighed om, at fri bevægelighed skal fastholdes, at der fortsat skal ar-

bejdes for at styrke de ydre grænser, at samarbejdet vedrørende mobilitet og sikkerhed med 

både de sydlige og østlige nabolande skal øges, samt at det er vigtigt at etablere det fælles 

europæiske asylsystem.  

 

Sagen er på dagsordenen igen på næste rådsmøde den 9.-10. juni 2011, og Rådet anmo-

dede Kommissionen om på baggrund af Rådets drøftelser at fremsætte forslag til en samlet 

tilgang til håndtering af migrationsudfordringer – herunder fra Nordafrika – til brug for præ-

sentation af en samlet plan for DER den 24. juni 2011. 

 

Efter rådsmødet den 12. maj 2011 havde Kommission indkaldt til møde for at samle opbak-

ning til genbosætning af flygtninge fra Malta og fra Nordafrika. På mødet var der samlede 

tilkendegivelser fra landene om genbosætning af knap 400 flygtninge fra Malta og ca. 670 fra 

Nordafrika. Danmark tilkendegav, at man har meddelt UNHCR, at Danmark er parat til at 

modtage 10 kvoteflygtninge fra Malta på baggrund af konkrete indstillinger fra UNHCR.  

    

Dagsordenspunkt 2): Evaluering af EU-tilbagetagelsesaftaler (KOM(2011) 76) 

Kommissionen præsenterede evalueringen af tilbagetagelsesaftalerne med tredjelande in-

klusiv forslag til fremtidig strategi for indgåelse af sådanne aftaler. 
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Rådet anmodede de relevante grupper under Rådet om at arbejde videre med udkast til 

rådskonklusioner om meddelelsen om evaluering af tilbagetagelser. 

 

Dagsordenspunkt 3): Frontex (KOM(2010) 61) 

Der blev gjort status på sagen. Der er fortsat en række udeståender, men der arbejdes sta-

dig på at nå til enighed inden sommeren 2011. 

 

Dagsordenspunkt 4): IT-agenturet (KOM (2010) 93) 

Punktet var ikke på dagsordenen. 

 


